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BALANCETE MENSAL
30/04/2023

ATIVO
Descricao
Circulante e realizavel a longo prazo
Caixa e Equivalentes De Caixa
Instrumentos Financeiros
Operagdes de Crédito
Outros Créditos
Outros Valores e Bens
Permanente
Imobilizado de Uso
Intangivel
Total Geral do Ativo

PASSIVO

Descricao
Circulante e Exigivel a Longo Prazo
Depésitos
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Relagdes Interdependéncias
Obrigacdes por Empréstimos e Repasses
Outras Obrigacgoes
Patrimonio Liquido
Capital Social
Reserva de Sobras
Resultado do Ano Corrente

Total do Passivo e do Patriménio Liquido

Pedro Locks Miriam Peixe Hinghaus
Presidente Diretora Administrativa

Sicoob Alto Vale - Cooperativa de Crédito Alto Vale do Itajai

Valores em reais
Saldo
1.243.132.552
479.233.015
74.695.684
677.653.269
11.011.804
538.781
7.793.440
7.758.347
35.094
1.250.925.993

Valores em reais
Saldo

1.115.990.526
817.810.185
116.660.500
157.947.654
0
1.482.732
22.089.454
134.935.467
71.683.237
49.741.840
13.510.390
1.250.925.993

Camila Erika Nicolau
Contadora
CRC-MG-071309/0-3-T-SC

CNPJ 80.959.612/0001-45 BR 470, Km 141, n? 7100 - Cantagalo — Rio do Sul /SC — CEP 89163-020
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DEMONSTRAGOES DE SOBRAS OU PERDAS

30/04/2023
Valores em reais
Descri¢do 04/2023 A CLTICIIEJDLCI-)\D o
Ingresso/Receita da Intermediagdo Financeira 14.654.267 59.098.063
OperagGes de Crédito 9.819.428 39.412.655
Resultado de Operagdes com Titulos e Valores Mobilidrios 585.150 2.465.618
Ingressos de Depdsitos Intercooperativos 4.249.689 17.219.791
Dispéndio/Despesa da Intermediagio Financeira (7.966.136) (34.390.928)
OperagGes de Captagdo no Mercado (5.924.120) (25.535.333)
OperagGes de Empréstimos e Repasses (803.540) (3.159.097)
Provisdo para OperacgGes de Créditos (1.238.477) (5.696.499)
Resultado Bruto da Intermediagao Financeira 6.688.130 24.707.135
g:terr:iiI::;iesssos/Receitas (Dispéndios/Despesas) (2.167.933) (8.892.080)
Receita (Ingressos) de Prestagdo de Servigo 1.061.095 3.170.260
Rendas (Ingressos) de Tarifas 100.915 396.428
Despesa (Dispéndios) de Pessoal (2.114.492) (7.908.126)
Despesas (Dispéndios) Administrativas (1.697.725) (6.838.533)
Despesas (Dispéndios) Tributarias (34.294) (174.361)
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais 1.176.379 3.979.801
Outras Despesas (Dispéndios) Operacionais (566.727) (1.359.754)
Despesas (Dispéndios) de Provisdo para Garantias Prestadas (93.083) (157.795)
Resultado Operacional 4.520.198 15.815.055
Outras Receitas e Despesas 46.993 (22.332)
Outras Receitas 54.206 63.958
Outras Despesas (7.213) (86.290)
Resultado Antes da Tributacgao e Participagoes 4.567.191 15.792.724
Imposto de Rendas sobre Atos Ndo Cooperativos (60.847) (139.882)
Contribuicdo Social sobre Atos Ndo Cooperativos (38.029) (90.254)
ParticipagOes nos Resultados de Empregados (148.949) (452.110)
Resultado Antes dos Juros ao Capital 4.319.366 15.110.478
Juros ao Capital (469.445) (1.600.089)
Sobras liquidas do periodo 3.849.921 13.510.390
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